
 

 
Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro 
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93 

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 001-A/2023 
 
O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itabaiana, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento nos Artigos do Regimento Interno, da Lei Orgânica 
Municipal: 
 
CONSIDERANDO, os dispositivos previstos na Lei Federal Nº 
14.133/2021 no art. 6º, inciso LX e art. 8º. 
 
RESOLVE 
 
Nomear o Servidor Sr. RONALDO ARAÚJO DA SILVA, para atuar 
como AGENTE DE CONTRATAÇÃO, o qual será responsável por 
tomadas de decisões, acompanhar o tramite da Licitação, dar 
impulso ao Procedimento Licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, em conformidade ao estabelecido na Lei Federal Nº 
14.133/2021. 
 
Cumpra-se, 
Registre-se e 
Publique-se 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana/PB, 01 
de agosto de 2023. 
 
Suelyo Rogerio Cavalcante Lira 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 002-A/2023 
 
O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno, 
da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO, os dispositivos previstos na Lei Federal Nº 
14.133/2021 no art. 6º, inciso LX e art. 8º. 
 
RESOLVE 
 
Nomear a Servidora Srª. LÍVIA MARIA DE AGUIAR 
BEZERRA, para atuar como FISCAL DE CONTRATOS, a qual 
será responsável em se certificar que as condições 
estabelecidas em edital e na proposta vencedora estejam 
sendo cumpridas durante a execução do contrato, para que 
os objetivos da licitação sejam materialmente concretizados, 
em conformidade ao estabelecido na Lei Federal Nº 
14.133/2021. 
 
Cumpra-se, 
Registre-se e 
Publique-se 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Itabaiana/PB, 01 de agosto de 2023. 
 
Suelyo Rogerio Cavalcante Lira 
Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO IX - Nº 141 Terça-feira, 01 de Agosto de 2023 www.cmitabaiana.pb.gov.br 

 



 2                                                                                                                                                      Terça-feira, 01 de Agosto de 2023  

  

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro 
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93 

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br 

 
PORTARIA Nº 003-A/2023 
 
O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itabaiana, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento nos Artigos do Regimento Interno, da Lei Orgânica 
Municipal: 
 
CONSIDERANDO, os dispositivos previstos na Lei Federal Nº 
14.133/2021 no art. 6º, inciso LX e art. 8º. 
 
RESOLVE 
 
Nomear a Servidora Srª. JOSILEIDE MINERVINO DE MORAES, 
para atuar como GESTORA DE CONTRATOS, a qual será 
responsável em acompanhar, gerenciar e controlar o processo de 
gestão contratual desde a formalização até o encerramento do 
contrato, em conformidade ao estabelecido na Lei Federal Nº 
14.133/2021. 
 
Cumpra-se, 
Registre-se e 
Publique-se 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana/PB, 01 
de agosto de 2023. 
 
Suelyo Rogerio Cavalcante Lira 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


